07/04/2022 10:12 SEI/UnB - 7927633 - Ato

https://sei.unb.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=8847749&infra_sistema=… 1/1

ATO DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS HUMANAS Nº ICH Nº 07/2022

A Diretora do Instituto de Ciências Humanas, no uso de sua atribuições e CONSIDERANDO o constante
dos autos do processo nº 23106.003499/2022-48,

RESOLVE:

1. Revogar o Ato ICH 05/2022 (7916281);

2. Constitui Comissão Examinadora do Concurso Público Edital n. 19, de 19 de janeiro de 2022, para cargo
de Professor do Magistério Superior da UnB, na área de Teoria de Metodologia do Ensino de História,
formada pelas professoras doutoras Neuma Brilhante Rodrigues (UnB), Cristiani Bereta da Silva (UESC) e
Maria Cláudia Cardoso Ferreira (UNILAB), como membras efetivas e sob a presidência da primeira. Como
membros suplentes, estão designados os professores Marcelo Balaban (UnB) e Arthur Alfaix Assis (UnB)
e Antonia Terra de Calazans Fernandes (USP) .

Brasília, 01 de abril de 2022

Documento assinado eletronicamente por Neuma Brilhante Rodrigues, Diretor(a) do Instituto de
Ciências Humanas, em 01/04/2022, às 16:27, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
na Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 7927633 e
o código CRC EB6D8FBA.

Referência: Processo nº 23106.003499/2022-48 SEI nº 7927633

Boletim de Atos Oficiais da UnB em
01/04/2022